
e 

  

  

  

  

  

¡SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. SC-IRM-14-0191 
Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 
Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la 
escritura pública otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón 
MACHALA el 08/Abril/2014, que contienen la constitución de 
la compañía COMERCIALIZADORA DE CACAO LUCOA CIA. 

LTDA. : 
Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediartte Me- 
morando Nro. SC-IRM-2014-97 de 27/Mayo/2014, ha emitido in- 
forme favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolu- 
ciones No.ADM-Q-2011-011 de 17 de enero de 2011, No.SC, 
¡AF.DAH.G.2011.0149 de 15 de febrero de 2011; y, Resolución 
No.ADM.11005 de 9 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compa- 

fía COMERCIALIZADORA DE CACAO LUCOA CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio prin- 
cipal de la compañía. 
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes 
nombrado, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 

se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mer- 
cantil del domicilio principal de la compañía inscriba la-referida 

escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sientan 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase. 
a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original 

del extracto publicado en un periódico de amplia circutación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la es- 
critura pública inscrita en el Registro Mercantil y original de tas 
nombramientos inscritos de tos administradores. 7 

Comuníquese.- DADA Y firmada en Machala, a 28 MAY 2014 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA     

 



  

  

  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 
CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA COMERCIALIZA- 

DORA DE CACAO LUCOA CIA. LTDA. 
Lacompañía COMERCIALIZADORA DE CACAO LUCOA 
CIA. LTDA. se constituyó por escritura pública otorgadaante 
el Notario Séptimo del Cantón MACHALA, el 08/04/2014, 
fue aprobada por ta Superintendencia de Compañías, me- 
diante Resolución SC-IRM-14-0191 de 28 DE MAYO 2014 
1.- DOMICILIO: Cantón EL GUABO, provincia de ELORO. 
2.- CAPITAL:Suscrito US$ 800,00 Número de Participa- 
ciones 800 Valor US$ 1,00 
3.- OBJETO: Elobjeto delacompañíaes:A) PRODUCCIÓN, 
COMPRA, VENTA, COMERCIALIZACIÓN, IMPORTACIÓN, 
EXPORTACIÓN DECACAO EN GRANO O PRODUCTOS 
SEMI ELABORADOS O FINALES DE CHOCOLATERÍA; 
B) AL DESARROLLO Y EXPLOTACIÓN AGRÍCOLA EN 
TODAS SUS FASES DESDE CULTIVO y SU EXTRAC- 
CIÓN HASTA SU COMERCIALIZACIÓN... 

Machala, 28 DE MAYO DE 2014 

- Ab. Carlos Murrieta Mora 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

  

  

 


